Ceteram, vt piē & laudabiliter se gerant, misio- nisque munus cum opus erit, alacriter suscipiant, dili- genterque obeant, ac denique Missionis muneri planē verēque satisfaciant. Sanctos Apostolos ac Discipulos à Christo Domino multoties missos imitari studeant: qui sine vilo humano praesidio subsidio, primū per to-

tam Iudaeam missi diuino auxilio & benignitate freti, iniunctum munus fortiter praestiterunt, atque eam eiusdem prouidentia & cura, spem animique fortitudi- nem conceperunt, vt deinde per totum orbem, Christi nomen humanis auxiliis destituti, ferre, praedicareque non dubitauerint.

Hanc ob causam fugienda sunt omnia non tantū mala exempla, sed quae maleuolis pos- sunt praebere facilitatem occasionem suspicionum sinistrarum. Nam, vt bene docuit Clemens A- lexandrinus, Non solum pudus ac temperantia est esse purus, sed etiam adhibenda est opera, vt quod est extrinsecus, sit ab omni reprehensione & vituperatione alienum. Idē Ordinatio illa de non adiutendis ad domum habitationis nostrae, neque visitan- dis feminis, seruanda est. Sed haec quoque à sexta & septima Congreg. Prouincialibus com- mendata c. 1. Ordin. General. n. 18. pag. 17. Pecuniam quoad fieri potest non accipiant: si accipere cogentur sic impendant, vt memores sint paupertatis & ad- ificationis, eiusque rationem Superiori postea reddant. Simus tales, quales vult esse S. Bernardus scri- bens ad Eugenium Papam l. 4. de Confid. 4. Qui missi, post aurum non eant, sed Christum sequan- tur. Qui questum legationem non assument, nec requi- rant datum, sed fructum.

Hoc etiam mouerat S. Xaverius apud Tur- selinum lib. 6. c. 17. Pecuniam, inquit, neque restitu- tionis, neque elemosina nomine diuidendam pauperi- bus accipere Confessarios volebat, sed vel arbitrio eto- gantium, certisque pijs operibus nominatim vel gen- titim Sodalitati misericordiae attribuendam curare: ita melius & sodales illos pauperum egestatis & Sacra- dotes, Societatis fama vtique consulturos.

Idē meritō Sacerdotibus nostris Regula 22. hoc ipsum praescribit: Nomi aut petere, aut ac- cipere quicquam liceat, sine ab iis quorum confessionis audierint, sine ab alijs quod vel in pauperes distribu- vel alteri satisfactionis nomine restituat: nisi Superior cum opus esset, secus faciendam iudicaret. Quod ip- sum etiam S. Basilus monuit episcopus ad Cbilonē. Et S. Hieron. episcopus 2. ad Nepotianum scribit, vt sua ipse distribuatur. Idē S. Hilarion apud S. Hieronymum in Vita, Oratione cuidam praebent pecuniam in pauperes distribuendam, Tu, in- quit, melius tua potes distribuere, qui per vrbes ambul- las, & nosti pauperes: ego qui mea reliqui, cur aliens ap- petam: S. Arsenius, vt scribit Metaph. in eius vita, Arcadio Imperatori offerenti Aegypti uectigalia in pauperes & monasteria distribuenda, rel- ponderi iussit per literas: Pecunia distributio nequaquam ad me pertinet, qui iam sum mundo mor- tuus: mortui enim nulla est actio. S. Ignatius apud Orlandinum lib. 3. n. 43. P. Salmeroni cum locis in Hyberniam discessuro hoc Monitum dedit: Quod ad rem nummariam attinet, nolebat eam ipso- rum manu contingi, ne eam quidem, quam multa no- mine (tanquam Nuncios Apostolici) pro dispensationi- bus imperassent, sed pecuniam omnem quacumque ra- tione collectam, per alios potius pauperibus diuidendam atque